ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.03.2017 № 42

О внесении изменений в постановление администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.09.2016 № 113 «Об утверждении Положения о составе  постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                             «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 № 150                      «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.4. Положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области дополнить следующим содержанием:
«Г) Специализированная диагностика - детальное инструментальное и визуальное обследование автомобильных дорог или участков автомобильных дорог по заданному числу параметров (в случае необходимости с использованием элементов изыскательских работ), при определении возможности движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильной дороге, а также в иных случаях, когда необходимо выявление причин снижения параметров и характеристик элементов автомобильных дорог.»                2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.                          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района	Омской	области.                                                                                                    4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора МКУ ИХУ Чернолучинского городского поселения Н.А. Черняева.
 Глава городского поселения                                                              Н.В. Юркив